



**MUNICIPALIDAD DR. RAUL PEÑA**  
Creado por Ley N° 4725/2012 de 06 de setiembre del 2.012.  
**INTENDENCIA MUNICIPAL**

Departamento de Alto Paraná – Paraguay  
Adm. MSc. Gustavo Javier Cano Barrios 2021- 2025



SECRETARÍA DE LA ENERGÍA NACIONAL 1864- 1870  
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY  
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
Anejo al Decreto N°

ANEXO B 02 08

**Cuadro Comparativo de Ofertas**

**LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2026 – REMODELACIÓN DE PLAZA RAÚL PEÑA EN EL CENTRO URBANO. DISTRITO DE DR. RAÚL PEÑA”. ID 476970 - AD REFEREMDUM N° 02/2026- EJERCICIO 2.026.**

| Licitación: 476970 - LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2026 - Remodelación de Plaza Raúl Peña en el centro urbano. Distrito de Dr. Raúl Peña". ID 476970 - AD REFEREMDUM N° 02/2026- EJERCICIO 2.026 |                 |                                                                                   |                   |          |                                |              |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|--------------------------------|--------------|-----------------------|
| Ítem                                                                                                                                                                                                          | Código Catálogo | Descripción                                                                       | Unidad de medidas | Cantidad | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Características       |
| 1                                                                                                                                                                                                             | 82101502-004    | Cartel de Obras.                                                                  | m²                | 2,00     | 800,000                        | 1.600,000    | procedencia: nacional |
| 2                                                                                                                                                                                                             | 72141510-9997   | Demolición y retiro de vereda existente                                           | m²                | 240,00   | 28,000                         | 6.720,000    | procedencia: nacional |
| 3                                                                                                                                                                                                             | 72131601-002    | Limpieza y preparación del terreno                                                | m²                | 240,00   | 12,000                         | 2.880,000    | procedencia: nacional |
| 4                                                                                                                                                                                                             | 72101703-002    | Reparación de vereda de baldosón existente                                        | m²                | 45,00    | 135,000                        | 6.075,000    | procedencia: nacional |
| 5                                                                                                                                                                                                             | 72101703-004    | Cordones de hormigón                                                              | ml                | 208,00   | 60,000                         | 12.480,000   | procedencia: nacional |
| 6                                                                                                                                                                                                             | 72101703-002    | Peíver rectangular 6 cm, para veredas, recto (50% color natural y 50% color rojo) | m²                | 230,00   | 180,000                        | 41.400,000   | procedencia: nacional |
| 7                                                                                                                                                                                                             | 72102801-999    | Piedra triturada VI especial                                                      | m³                | 9,50     | 180,000                        | 1.710,000    | procedencia: nacional |
| 8                                                                                                                                                                                                             | 72102801-999    | Arena lavada                                                                      | m³                | 4,00     | 90,000                         | 360,000      | procedencia: nacional |
| 9                                                                                                                                                                                                             | 72102801-999    | Bancos de hierro fundido y madera, de 1,50 mts                                    | un                | 4,00     | 2.400,000                      | 9.600,000    | procedencia: nacional |
| 10                                                                                                                                                                                                            | 72102801-999    | Basureros de plástico duro, 3 colores ecológicos                                  | un                | 4,00     | 2.700,000                      | 10.800,000   | procedencia: nacional |
| 11                                                                                                                                                                                                            | 72102801-9999   | Plantas Ornamentales                                                              | un                | 40,00    | 180,000                        | 7.200,000    | procedencia: nacional |
| 12                                                                                                                                                                                                            | 72131601-013    | Limpieza Final                                                                    | gl                | 1,00     | 1.500,000                      | 1.500,000    | procedencia: nacional |
| Total:                                                                                                                                                                                                        |                 |                                                                                   |                   |          |                                | 102.325,000  |                       |



**NELSON DARIO OCAMPO BENITEZ**  
RESPONSABLE UOC